
 

 

 

 

 

 

Työvoimapoliittiset toimenpiteet 

Turun kasvatus- ja opetustoimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Turun kasvatus- ja opetustoimi ja työvoimapoliittiset toimenpiteet 
 

Turun kasvatus- ja opetustoimen toisen asteen koulutusten keskeisin tehtävä on vahvistaa asiakkaiden 

työllisyys- ja jatko-opintomahdollisuuksia koulutusten kautta.  

Ammatillisen koulutuksen tulosalueella nuoret suorittavat ammatillisia perustutkintoja. Opetus- ja 

kulttuuriministeriö rahoittaa tätä vuosipaikkojen kautta. Yleensä nämä koulutukset kestävät kolme vuotta 

eli yhdellä aloituspaikalla sidotaan kolmen vuoden vuosipaikat. Näitä vuosipaikkoja on nyt 4235. Aiemmin 

niitä oli 4195, mutta opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi 21.6.2012 paikkoja 40 lisää. Nämä paikat 

päätettiin käyttää siten, että saimme jo tänä syksynä aloitettua kaksi uutta opiskeluryhmää. Paikoista 460 

käytetään aikuiskoulutuksen tulosalueella. Paikkojen käytöstä on päätetty vuosittain lukio- ja 

ammattiopetuslautakunnassa. Valmistelun perusteena on, että paikat käytetään niille aloille ja sellaisille 

opiskelijamäärille, että kaikille voidaan taata työllistyminen.  

Ammatillisen koulutuksen perustutkintopaikkoja käytetään lisäksi ohjaaviin ja valmistaviin koulutuksiin 

esimerkiksi maahanmuuttajien valmistaviin koulutuksiin. Näitä paikkoja pystyttiin lisäämään 

aikuiskoulutuksen tulosalueella vuoden 2012 alussa yhdellä ryhmällä.  

Ammatillisen koulutuksen nuoria on tuettu myös järjestämällä jo kahtena kesänä kesätyöpajoja (11 pajaa).  

Pajojen kautta 130 nuorta, jotka eivät ole omatoimisesti työllistyneet, on saanut kuukaudeksi kesätöitä 

kahtena edellisenä vuotena ja näin myös paremmat valmiudet valmistumisen jälkeiseen työllistymiseen. 

Oppisopimustoiminnassa on mahdollisuus tehdä ammatilliseen perustutkintoon tähtääviä sopimuksia 

kysynnän mukaan. Turussa näiden määrä on noin 400 opiskelutyövuotta vuosittain. Ne ovat yleensä 

rekrytoivia oppisopimuksia.  Varsinais-Suomen oppisopimustoimistoilla on menossa yhteinen Nappaa Nuori 

Töihin –kampanja, jossa on maksettu korotettua koulutuskorvausta 17-24 –vuotiaan nuoren työllistämisestä 

oppisopimuksella. Pelkästään tätä kautta on työllistetty Turun alueella 102 nuorta. Oppisopimustoimistojen 

lisäkoulutuspaikkojen määrä on säädelty. Näitä paikkoja Turun toimistolla on 1150 paikkaa. Paikkoja 

myönnettiin kesällä 30 paikkaa lisää, mutta näiden käyttäminen on sikäli ongelmallista, että ensi vuonna 

Turulta tullaan suunnitelman mukaan leikkaamaan 230 paikkaa.  Lisäksi valtiovarainministeriön päätöksen 

mukaisesti opetus- ja kulttuuriministeriö joutuu leikkaamaan vielä lisää näitä paikkoja vuodelle 2014. 

Aikuiskoulutuksen tulosalueella edellä mainittujen perustutkintojen lisäksi on opetus- ja 

kulttuuriministeriön rahoittaa ammatillisen koulutuksen lisäkoulutuspaikoilla opiskelua 100,8 

opiskelijatyövuotta (20 910 opiskelutyöpäivää) vuodessa.   Opetus- ja kulttuuriministeriö on jättänyt 

haettavaksi ammatillisen lisäkoulutuksen rahoituksen lisäämiseksi äkillisen rakennemuutoksen vaikutusten 

lieventämiseksi ja työllistyvyyden parantamiseksi. Turku on hakenut tähän liittyen 20 

lisäopiskelijatyövuotta. Päätös näistä paikoista pitäisi tulla elokuun loppuun mennessä.  

Aikuiskoulutuksessa tutkinnon suorittaneista 89 % on keskimääräisesti sijoittunut työhön tai jatko-

opiskeluun (valtakunnallinen keskiarvo on 87 %). 

Toisen ministeriön eli työ- ja elinkeinoministeriön kautta tulee rahoitus työvoimapoliittisiin koulutuksiin, 

jotka pääsääntöisesti ELY-keskukset kilpailuttavat. Aikuiskoulutuksen tulosalue on osallistunut aktiivisesti 

omilla koulutusaloilla näihin kilpailutuksiin. 2011 Turun ammatti-instituutin aikuiskoulutuksessa oli 1104 

työvoimakoulutuksen opiskelijaa ja 2012 15.8. päivään mennessä 551 opiskelijaa.  Näiden 

työvoimapoliittisten koulutusten lisäksi työttömillä on nykyään mahdollisuus osallistua omaehtoiseen 



koulutukseen toimentulon heikkenemättä ja tästä syystä näissä koulutuksissa on työttömien osuus 

lisääntynyt huomattavasti.  

Työväenopistot ovat osaltaan aktivoineet koulutustarjonnallaan niin työttömiä kuin muuta väestöä. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt 14.6.2012 päivätyllä päätöskirjeellä Turun kaupungille 

kansalaisopistojen valtion osuuden kautta 1570 lisätuntia kohdennettuna maahanmuuttajanuorille 

annettavaan tarjontaan.  Lisäksi valtio on myöntänyt työväenopistoille opintosetelejä, joiden avulla voidaan 

kustantaa näiden koulutusten omarahoitusosuudet siten, että järjestettävät koulutukset voidaan tarjota ko. 

kohderyhmälle ilmaiseksi.  

Taulukko: Tilastokeskuksen toisen asteen ammatillisen tutkinnon 2007-2010 suorittaneiden pääasiallinen 

toiminta vuonna 2010 

Tutkinto Määrä Työssä Työllinen 
opisk. 

Päätoim. 
opisk. 

Työtön Muu 

Nuorten perustutkinto 3690 52,28 % 12,79 % 9,51 % 13,31 % 12,12 % 

Aikuisten 
perustutkinto 

857 70,95 % 11,20 % 5,25 % 8,40 % 4,20 % 

Ammattitutkinto 591 77,83 % 8,97 % 2,20 % 6,94 % 4,06 % 

Erikoisammattitutkinto 242 84,30 % 9,50 % 0,83 % 3,31 % 2,07 % 

Muihin sisältyvät varusmiespalvelussa/siviilipalvelussa olevat 

 


